
INST-EN-14-Pr-01

w
miNEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace

U nemocnice 1, 690 74 Břeclav
-č: 00 390 780, D,C: clSoT^Í^ Pr,

iRfAO VERlTfl:
r|ifie«íi«n

vložka č. 1233

SMLOUVA O VÝPŮJČCE MOVITÉ VĚCI
Smluvní strany:

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace,
se sídlem U nemocnice 1, Břeclav, PSČ 690 74, IČ:00390780, DIČ: CZ 00390780
jednající MUDr. Jánkou Bambasovou, MPH, ředitelkou
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr
na straně jedné jako vypůjčitel (dále jen ,,vypůjčitel“)

vl. 1233

a

Abbott Laboratories,
se sídlem Evropská 2591/33d, Hadovka Office Park, 160 00 Praha 6
IC: 25095145 DIČ: CZ25095145
Jednající Ing. Monikou Pósovou
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze odd C vl 48372
na straně druhé jako půjčíte! (dále jen „půjčitel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku
Smlouvu o výpůjčce movité věci

podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku
takto:

s.r.o.

v platném znění

I.
Předmět smlouvy

1 Půjčitel se touto smlouvou zavazuje přenechat vypůjčiteli k dočasnému
bezplatnému užívání následující movité věci:

Název položky Sériové číslo ks
Hematologický analyzátor CD Rubv
klimatizace 1

1

vč. příslušenství a dokumentace.

Celková hodnota: 1.200.000,- Kč bez DPH.
(dále také jen „předmět výpůjčky")

přijímá^0*16' Sh°ra specifikovaný Předmět výpůjčky k dočasnému bezplatnému

3' ^ředr^ět,ýPŮjčky bude umístěn na pracovišti vypůjčitele: Nemocnice Břeclav, p.o.
Odděleni laboratorní hematologie, U Nemocnice 3066/1, 690 74 Břeclav za účelem
provádění diagnostických vyšetření.

4. Výpůjčka je sjednána na dobu neurčitou od 19.6.2015.

užívání

Verze Strana 1 (celkem 3)



INST-EN-14-Pr-01

5. Sjednává se záruční doba v trvání celé doby zápůjčky od převzetí předmětu
výpůjčky vypůjčitelem .

II.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1 Půjčíte! prohlašuje, že předmět výpůjčky je schválen pro použití v ČR, je ve stavu
způsobilém kjeho řádnému užívání pro účel, pro který je určen i pro účel, pro který
je vypůjčen dle této smlouvy. Půjčitel odpovídá za funkčnost a bezpečnost
předmětu výpůjčky.

2. Půjčitel se zavazuje předat vypůjčiteli předmět výpůjčky nejpozději k prvnímu dni
trvám výpůjčky dle této smlouvy v místě sídla vypůjčitele. O předání předmětu
výpůjčky bude mezi stranami sepsán protokol o předání předmětu výpůjčky. Dále
se půjčitel zavazuje nejpozději při předání předmětu výpůjčky provést instalaci,
seznámit vypůjčitele s technickým stavem předmětu výpůjčky a sjeho obsluhou a
předat vypůjčiteli. Prohlášení o shodě pro danou věc a Návod k obsluze v českém
jazyce.

3. Půjčitel je povinen zajistit vypůjčiteli řádný a nerušený výkon jeho práv v souladu
s touto smlouvou.

4. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky k účelu, ke kterému je určen a
v souladu s účelem, pro který je vypůjčen dle této smlouvy.

5. Vypůjčitel se zavazuje nepřenechat předmět výpůjčky k užívání jinému bez
předchozího souhlasu půjčitele.

6. Vypůjčitel se zavazuje neprovádět na předmětu výpůjčky změny a úpravy.
7. Výpůjčka je bezúplatná.
8. Po dobu trvání zápůjčky hradí a zajišťuje veškeré opravy předmětu výpůjčky

včetně náhradních dílů, půjčitel.
9. Vypůjčitel odpovídá za škody na předmětu výpůjčky způsobené nesprávným

používáním v rozporu s uživatelskými postupy uvedenými v návodu k obsluze a za
škody způsobené vypůjčitelem zaviněným zásahem třetí osoby, a to v rozsahu nad
rámec plnění pojišťovny.

10. Každé poškození, zničení či ztrátu předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen bez
zbytečného odkladu oznámit půjčiteli. Dále se zavazuje oznámit půjčiteli potřebu
oprav nad rámec běžné údržby a drobných oprav.

11. Vypůjčitel se zavazuje umožnit pracovníkům půjčitele přístup na pracoviště za
účelem oprav, údržby a kontroly předmětu výpůjčky, a to vždy za účasti pracovníka
vypůjčitele.

12. Tuto smlouvu lze ukončit:

a) uplynutím doby výpůjčky
b) dohodou smluvních stran
c) odstoupením od smlouvy v případě, že jedna ze smluvních stran poruší tuto

smlouvu a nezjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě, která jí k tomu bude druhou
smluvní stranou poskytnuta.

13. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli den následující po skončení
výpůjčky, v případě odstoupení od smlouvy do tří dnů od skončení výpůjčky,
v místě sídla vypůjčitele v provozuschopném stavu odpovídajícímu běžnému
opotřebení.

Verze Strana 2 (celkem 3)



INST-EN-14-Pr-01

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy byla smluvními stranami podepsána.
2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními

Občanského zákoníku.
3. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež

podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna, nebo
doplnění musí mít formu číslovaného dodatku.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
ujednána dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom.

r

Verze Strana 3 (celkem 3)



INST-EN-14-Pr-01

NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace

U Nemocnice 3066/1,690 74 Břeclav
telefon: +420 519 315 111, fax +420 519 372 112, www.nembv.cz

IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložkač. 1233

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE MOVITÉ VĚCI ZE DNE 2. 7. 2015

Smluvní strany:

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace,
se sídlem U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav
IČ:00390780, DIČ: CZ 00390780
zastoupena Ing. Petrem Baťkou, ředitelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr., vl. 1233

na straně jedné jako vypůjčitel (dále jen „vypůjčitel")

a

Abbott Laboratories, s.r.o.
se sídlem Evropská 2591/33d, Dejvice, 160 00 Praha 6
IČ: 25095145 DIČ: CZ 25095145
zastoupena Ing.Erikem Hutyrou, na základě plné moci Abbott Laboratories, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vl. 48372

na straně druhé jako půjčitel (dále jen „půjčitel“ a vypůjčitel a půjčitel dále společně jen „smluvní strany11)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely
tento dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce movité věci (dále jen „dodatek11)

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 2. 7. 2015 smlouvu o výpůjčce movité věci (dále jen „Smlouva11), dle
které se půjčitel zavázal přenechat vypůjčitel i k dočasnému bezplatnému užívání následující movité
věci:

1.

Název položky íslo ks
Hematologický analyzátor CD Ruby 1
Klimatizace 1

vč. příslušenství a dokumentace.

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením čl. III odst. 3 Smlouvy dohodly na dále uvedených
změnách Smlouvy.

II.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. I odst. 1 Smlouvy se mění tak, že původní znění se
zrušuje a nahrazuje se novým zněním takto:

1.

„1. Půjčitel se touto smlouvou zavazuje přenechat vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání
následující movité věci:

Verze 6.0 Strana 1 (celkem 2)



INST-EN-14-Pr-01

Název položky
Hematologický analyzátor CD Ruby
Hematologický analyzátor CD Ruby

sériové, číslo
bude uvedeno na instalačním protokolu 1
bude uvedeno na instalačním protokolu 1

ks

Vč. příslušenství a dokumentace

Celková hodnota smlouvy: 1 800 000 Kč bez DPH
(dále jen „předmět výpůjčky“).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

III.
Závěrečná ustanovení

1 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.11. 2020. Tento dodatek se uzavírá ve dvou (2)
stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden z nich

2. Poté, co se smluvní strany seznámily se zněním tohoto dodatku, prohlašují, že porozuměly jeho
obsahu, že tento byl sepsán podle jejich svobodné vůle a že jej neuzavřely v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy.

ÍO -'botoV Břeclavi dne V Praze dne

Verze 6.0 Strana 2 (celkem 2)


